
БАГАЧЕВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ 
м. Багачеве

19.12.2024 рік
Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2024 рік

№ 260

Відповідно до рішення міської ради від 10.12.2024 № 63-15/VIII "Про 
внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про 
бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік", Правил 
складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 26 серпня 
2014 року № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового 
методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 10 вересня 2014 р. за № 1103/25880 (зі змінами, у 
редакції наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2018 № 1209)

НАКАЗУЮ:

Внести зміни до паспортів бюджетних програм 0611010, 0611021, 0611403 
що додаються.

Начальник відділу освіти Валентина РУБАН



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 260 від 19.12.2024 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

• кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611021

(найменування відповідального виконавця)

102] 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

(код за ЄДРПОУ)

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)

місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -28618998,59 гривень , у тому числі загального фонду - 22876034 гривень та спеціального фонду - 
5742964,59 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII (зі змінами), Закон України "Про повну загальну середню освіту" від 16.01.2020 № 
463-ІХ (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 88 (зі змінами), Програма "Турбота" на 2021-2027 роки затверджена рішенням виконавчого комітету від 
22.09.2022 р. № 218, Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки затверджена рішенням міської ради від 25.11.2021р. № 18-10/VIII, Комплексна 
Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників Революції Гідності на 2023-2025 роки, Положення про відділ 
освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами, 
наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі 
змінами),рішення міської ради від 10.12.2024 р. № 63-15 /VIII " Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII " Про бюджет Ватутінської міської територіальної 
громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п

Ціль державної політики

1 Заберпечення всебічного розвитку особистості шляхом формування особистості,навчання та виховання в денних закладах загальної середньої освіти

7. Мета бюджетної програми

7



Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та фукціонування закладів загальної середньої освіти 20 523 979 1 414 980 21 938 959
3 Організація харчування у закладах загальної середньої освіти 2 352 055 2 733 675 5 085 730
5 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0 314 361 314 361
7 Капітальний ремонт інших обєктів 0 1 279 949 1 279 949

Усього 22 876 034 5 742 965 28 618 999
10. Пе )елік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ 
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами) 1 910 658 1 296 949 3 207 607

2 Комплексна програма " Турбота" на 2001-2027 роки 1 440 0 1 440

3

Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників антитерористичної 
операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) учасників 
антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників Революції Гідності на 2023- 
2025 роки.

424 543 0 424 543

4
Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року, затверджена рішенням Ватутінської міської ради від 25.04.2024 р. № 53-1/VIII 1 572 336 0 1 572 336

Усього 3 908 977 1 296 949 5 205 926

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело 

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закладів од.
положення про відділ 
освіти 6,00 0,00 6,00

кількість класів од. мережа закладів 84,00 0,00 84,00

середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 1,80 0,00 1,80

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 27,75 0,00 27,75
середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 72,25 0,00 72,25
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 101,80 0,00 101,80



Начальник відділу освіти Багачевської міської ради Черкаської області

кількість інклюзивних класів у закладах загально7 середньої освіти од. мережа закладів 21,00 0,00 21,00
обсяг витрат на придбання підручників грн. розрахунково 0,00 68 703,81 68 703,81

2 продукту
кількість учнів осіб мережа закладів 1 821,00 0,00 1 821,00
кількість дітей, з особливими освітніми потребами осіб звіт 24,00 0,00 24,00
кількість придбаних підручників шт. звіт 0,00 740,00 740,00

3 ефективності
видатки загального фонду на утримання 1 учня грн. розрахунково 12 562,35 0,00 12 562,35
середні витрати на придбання одного підручника грн. розрахунково 0,00 92,84 92,84
діто-дні відвідування днів табель відвідувань 61 740,00 0,00 61 740,00

4 якості
відсоток охоплення дітей, з особливими освітніми потребами 
інклюзивною освітою в іде. розрахунково 100,00 0,00 100,00

кількість днів відвідування днів табель відвідувань 140,00 0,00 140,00

Валентина РУБАН
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

^0®|іЦдЖЕНО:
Ч 0,eMftdliCQBeуправління Багачевської міської ради Черкаської області,
•Ч Начальник фінансового управління Багачевської міської ради Черкаської області Валерій ПІНЬКАС

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

и о I24pok£ j

% у у
V0 АХ, -
МЫ?Чб87 09 ’‘І/*’



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 260 від 19.12.2024 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845

2.

(код Програмної класифікації видатків та 
• кредитування місцевого бюджету)

0610000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

(код за ЄДРПОУ)

24417845

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611010

(найменування відповідального виконавця)

1010 0910 Надання дошкільної освіти

(код за ЄДРПОУ)

2356000000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету)

місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -30396188,35 гривень , у тому числі загального фонду - 26824125 гривень та спеціального фонду - 
3572063,35 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII, Закон України "Про дошкільну освіту " від 11.07.2001 № 2628-ІП із змінами та 
доповненнями, Програма розвитку освіти Ватутіської міської територіальної громади на 2022-2025 роки затверджена рішенням міської ради від 25.11.2021р. № 18-10/VIII, Комплексна 
Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників Революції Гідності на 2023-2025 роки, Положення про відділ 
освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” зі змінами, 
наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі 
змінами),рішення міської ради від 10.12.2024 № 63-15/VIII "Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII "Про бюджет Ватутінської міської територіальної 
громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п Ціль державної політики

1 Наданняв всебічної допомоги сім"ям у розвитку, вихованні та навчанні дитини.
2 Забезпечення формування у дітей дошкільного віку моральних норм та набуття життєвого соціального досвіду.

7. Мета бюджетної програми



Забезпечення надання дошкільної освіти

8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п Завдання

1 Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Створення належних умов для діяльності працівників та функціонування закладів дошкільної освіти 24 200 984 125 270 24 326 254
2 Організація харчування в закладах дошкільної освіти 2 623 141 3 446 793 6 069 934

Усього 26 824 125 3 572 063 ЗО 396 188
10. Пе )елік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№ 
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, затверджена рішенням 
Ватутінської міської ради від 25.11.2021 № 18-9/VIII ( зі змінами) 767 116 0 767 116

2

Комплексна Програма соціальної підтримки по Ватутінській міській територіальній громаді учасників 
антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) учасників антитерористичної операції, Захисників, Захисниць України, добровольців та учасників 
Революції Гідності на 2023-2025 роки, затверджена рішенням Ватутінської міської ради № 38-1/VIII від 30.03.2023 
року (зі змінами)

183 644 0 183 644

3 Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року, затверджена рішенням Ватутінської міської ради від 25.04.2024 р. № 53-1/VIII 2 439 497 0 2 439 497

Усього 3 390 257 0 3 390 257

11. Результативні показники бюджетної програми
№ 
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело 
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 затрат

кількість закадів дошкільної освіти од.
положення про відділ 
освіти 5,00 0,00 5,00

кількість груп од. мережа закладу 24,00 0,00 24,00
середньорічне число посадових ставок педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 46,00 0,00 46,00
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу од. звіт по мережі, штатах 20,75 0,00 20,75

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. звіт по мережі, штатах 8,75 0,00 8,75

середньорічне число штатних одиниць робітників од. звіт по мережі, штатах 69,85 0,00 69,85
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. звіт по мережі, штатах 145,35 0,00 145,35

кількість інклюзивних груп у дошкільних навчальних закладах од. мережа закладів 9,00 0,00 9,00



2 продукту
кількість дітей від 0 до 6 років осіб звіт 498,00 0,00 498,00
кількість дітей, з особливими освітніми потребами осіб звіт 13,00 0,00 13,00
кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади осіб табель обліку 380,00 0,00 380,00

3 ефективності
витрати загального фонду на перебування 1 дитини в дошкільному 
закладі грн. розрахунково 70 589,80 0,00 70 589,80

діто-дні відвідування ДНІВ табель обліку 59 089,00 0,00 59 089,00
кількість днів відвідування ДНІВ табель обліку 178,00 0,00 178,00

4 якості

відсоток охоплення дітей дошкільною освітою відс. розрахунково 80,00 0,00 80,00
відсоток охоплення дітей, з особливими овітніми потребами 
інклюзивною освітою відс. розрахунково

.-У уу____________
100,00 0,00 100,00

Начальник відділу освіти Багачевської міської ради Черкаської області ґ Валентина РУБАН
’ ’ / (підпис)

ПОГОДЖЕНО:
Фінансовс управління Багачевської міської ради Черкаської області

^^у^^наттик фінансового управління Багачевської міської ради Черкаської області

■ ф4 і

У I *
■

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Валерій ПІНЬКАС
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ № 260 від 19.12.2024 року

Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області

\ (найменування головного розпорядника

\
Паспорт

бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1. 0600000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету')
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Відділ освіти Багачевської міської ради Черкаської області 24417845
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 0611403 1403 0990
Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

2356000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 
бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -1520000 гривень , у тому числі загального фонду - 1520000 гривень та спеціального фонду - 0 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту" від 05.09.2017 № 2145-VIII (зі змінами), Закон України "Про повну загальну середню освіту" від 16.01.2020 № 
463-ІХ (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 88 (зі змінами), Програма розвитку освіти Ватутінської міської територіальної громади на 2022-2025 роки 
затверджена рішенням міської ради від 25.11.2021р. № 18-10/VIII, Положення про відділ освіти Ватутінської міської ради, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами, наказ МФУ від 10.07.2017 № 992 "Про затвердження Типового переліку бюджетних 
програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта"" (зі змінами),рішення міської ради від 10.12.2024 р.№ 63-15 /VIII" Про внесення змін до рішення 
міської ради від 21.12.2023 № 49-22/VIII " Про бюджет Ватутінської міської територіальної громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ 
з/п Ціль державної політики

1 t Забезпечення харчуванням учнів початкових Класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
в 7 Ip S *7. Мета бюджетної програми

Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти



8. Завдання бюджетної програми

№ 
з/п

Завдання

1 Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

9. Напрями використання бюджетних коштів
№

; з/п
Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам 1 520 000 0 1 520 000

Усього 1 520 000 0 1 520 000

10. Пе )елік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
№ 
з/п

Найменування місцевої / регіональної пррграми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1
Програма організації харчування здобувачів освіти в закладах освіти Ватутінської міської територіальної громади на 
період до 2029 року. 1 520 000 0 1 520 000

Усього 1 520 000 0 1 520 000

11. Результативні показники бюджетної програми

Валентина РУБАН

№ 
з/п

е»
Показники Одиниця виміру

Джерело 
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

обсяг субвенції на харчування для учнів 1-4 класів грн. кошторис 1 520 000,00 0,00 1 520 000,00

кількість закладів од.
положення про відділ 
освіти 5,00 0,00 5,00

2 продукту О
кількість учнів 1-4 класів осіб мережа закладів 565,00 0,00 565,00

3 ефективності

середні витрати на одного учня грн. розрахунково 2 690,27 0,00 2 690,27

діто-дні відвідування днів табель відвідувань 31 640,00 0,00 31 640,00
кількість днів відвідування днів табель відвідувань 56,00 0,00 56,00

4 якості «
відаоток.охоплення учнів гарячим харчуванням 
дя БлгТлЬ. .— ---------— ------------------- ------------------------------ відс. розрахунково 100,00 0,00 100,00

(підпис)' (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

її міської ради Черкаської

18.12.2024

Н
С

О
Ве

^У’^^ЇЬНИК відділу освіти

зве управління Багачевської міської ради
ніікфіїїансоного управління Багачевської міської ради Черкаської області Валерій ПІНЬКАС

(підпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)


